Conselho Municipal de Assistência Social / CMAS-Salto

E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br
 Tel: (11) 4028.0823 - Ramal: 9047

CV

Av. Tranquillo Giannini, nº 861 - Distrito Industrial
CEP: 13.329.600 - Salto/SP

Estância Turística de Salto, 20 de Junho de 2023.

RESOLUÇÃO Nº 39/2023

         O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal de criação n° 3.076/2011 e a Lei

Municipal de Assistência Social nº 3.635/2016:

      RESOLVE:  Convocar a XI Conferência Municipal de Assistência Social de Salto,

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da

Política de Assistência Social no município, fica convocada a ser realizada no dia 07 de

Julho de 2023, tendo como tema central: Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e

o SUAS que queremos.

Juliana de Sousa Ramalho

Presidente do CMAS-Salto/2023

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br